
 
 

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

(L.r.15/2015) 
già Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale: 00115070856 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE CON I POTERI DEL PRESIDENTE 

N._____ DEL _________ 

 

Oggetto: Istituzione della Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte per l’assegnazione in 

locazione, ad associazioni senza scopo di lucro, di n. 3 (tre) immobili appartenenti al patrimonio 

immobiliare disponibile del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta.  

 

Il Dirigente del IV e del VI Settore 

Richiamata la Determinazione Commissariale n. 5 del 18/1/2024 avente ad oggetto: “Procedura per 

la locazione di unità immobiliari ad uso non abitativo, di proprietà del Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta, in favore di associazioni senza scopo di lucro. Revoca Determinazione commissariale n. 49 del 

17/11/2023 e definizione dei nuovi valori”; 

Richiamata la Determinazione dirigenziale n. 108 del 6/2/2024 avente ad oggetto: “Approvazione 

bando ad evidenza pubblica per la locazione di unità immobiliari ad uso non abitativo, di proprietà del 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, in favore di associazioni senza scopo di lucro”; 

Visto l’Avviso pubblico per l’affidamento in locazione di immobili di proprietà del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta ad Associazioni senza scopo di lucro e relativi allegati, approvati con la 

Determinazione dirigenziale n. 108 del 6/2/2024; 

Considerato che all’art. 6 “Modalità di scelta del contraente” del citato avviso, è previsto che le 

domande, in regola con i termini generali del presente avviso, saranno valutate da una Commissione 

giudicatrice, nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

Visto il T.U.E.L.; 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo EE.LL. in Sicilia; 

Visto lo Statuto del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta; 

 Attestato che in applicazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della Illegalità e 

della Trasparenza triennio 2024/2026, approvato con determinazione commissariale n. 7 del 22/1/2024 

salvatore di vincenzo
Font monospazio
30               05/04/2024



“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO), Sottosezione di 

programmazione Valore pubblico: programmazione Rischi corruttivi e trasparenza - Triennio 2024/2026”, 

per il sottoscritto: 

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, alle 

Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento 

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, 

segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;  

- e che di conseguenza non sussistono con i soggetti interessati: 

• legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 

• legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 

• legami professionali; 

• legami societari; 

• legami associativi; 

• legami politici; 

• legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei Dirigenti, 

delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento 

PROPONE 

1. Dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione commissariale; 

2. Istituire la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte per l’assegnazione in locazione, ad 

associazioni senza scopo di lucro, di n. 3 (tre) immobili appartenenti al patrimonio immobiliare 

disponibile del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta; 

3. Individuare nei seguenti soggetti, i componenti e la segretaria della Commissione giudicatrice: 

I. Ing. Mario Denaro – Presidente della Commissione - Dirigente dei Settori IV e VI; 

II. Dott.ssa Elena Virone – Componente della Commissione – Responsabile di P.O. dei servizi 

sociali e culturali; 

III. Sig.ra Maria Grazia Consiglio – Componente della Commissione - Settore VI servizi sociali 

e culturali; 

- Sig.ra Maria Concetta Anzalone – Segretaria della Commissione - Settore VI servizi sociali e 

culturali; 

4. Pubblicare apposito avviso con i contenuti del presente atto, sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione 

Area “Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Procedure di affidamenti lavori, servizi e 

forniture - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura”, al link: 

https://www.provincia.caltanissetta.it/010/download_documenti.php?nome_documento=746&carte

lla=bandi  



5. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta (art. 6 L.R. 11 del 2015); 

6. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente, 

per il periodo di quindici giorni, e nella sezione “Provvedimenti” di “Amministrazione trasparente”; 

7. Dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio provinciale. 

                Il Dirigente 

                  Ing. Mario Denaro 

 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole  

         Il Dirigente 

                    Ing. Mario Denaro 
 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole – non comporta impegno di spesa  

           Il Dirigente dei Servizi  

 Economico Finanziari 

                    Dott. Alberto Nicolosi 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la superiore proposta di determinazione, che qui si intende integralmente trascritta;  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Dirigenti responsabili sulla proposta, 

come riportati in narrativa, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

Considerato che anche per la sottoscritta non sussistono conflitti di interesse in relazione alla presente 

fattispecie ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia e della regolamentazione adottata in 

merito da questo Ente; 

Attestata pertanto, l’assenza di conflitti di interesse, ai sensi della Legge n. 190/2012 ed in applicazione del 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della Illegalità e della Trasparenza triennio 2024/2026, 

approvato con determinazione commissariale n. 7 del 22/1/2024; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione 

 



DETERMINA 

1. Dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione commissariale; 

2. Istituire la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte per l’assegnazione in locazione, ad 

associazioni senza scopo di lucro, di n. 3 (tre) immobili appartenenti al patrimonio immobiliare 

disponibile del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta; 

3. Individuare nei seguenti soggetti, i componenti e la segretaria della Commissione giudicatrice: 

I. Ing. Mario Denaro – Presidente della Commissione - Dirigente dei Settori IV e VI; 

II. Dott.ssa Elena Virone – Componente della Commissione – Responsabile di P.O. dei servizi 

sociali e culturali; 

III. Sig.ra Maria Grazia Consiglio – Componente della Commissione - Settore VI servizi sociali 

e culturali; 

- Sig.ra Maria Concetta Anzalone – Segretaria della Commissione - Settore VI servizi sociali e 

culturali; 

4. Pubblicare apposito avviso con i contenuti del presente atto, sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione 

Area “Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Procedure di affidamenti lavori, servizi e 

forniture - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura”, al link: 

https://www.provincia.caltanissetta.it/010/download_documenti.php?nome_documento=746&carte

lla=bandi  

5. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta (art. 6 L.R. 11 del 2015); 

6. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente, 

per il periodo di quindici giorni, e nella sezione “Provvedimenti” di “Amministrazione trasparente”; 

7. Dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio provinciale. 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

     Dott. Ing. Dorotea Di Trapani           
      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “online”, per 15 giorni consecutivi dal ____________ al 

_____________ e contro di esso non sono state prodotte opposizioni.  

Caltanissetta, lì ________________  

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA   IL SEGRETARIO GENERALE 

        DELL’ALBO PRETORIO 

________________________________               __________________________ 

 

 

salvatore di vincenzo
Font monospazio
09/04/2024

salvatore di vincenzo
Font monospazio
23/04/2024


		2024-03-23T16:46:57+0000
	DENARO MARIO


		2024-03-23T16:47:08+0000
	DENARO MARIO


		2024-03-26T14:46:51+0000
	Nicolosi Alberto


		2024-04-05T13:51:34+0200
	DOROTEA DI TRAPANI




